ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 марта 2018 г.  №  355

МОСКВА

Об осуществлении бюджетных инвестиций

в проектирование и строительство ледостойкой

самодвижущейся платформы "Северный полюс"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Осуществить в 2018 - 2020 годах бюджетные инвестиции за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета в проектирование

и строительство ледостойкой самодвижущейся платформы "Северный

полюс" (мощность, подлежащая вводу, - 1 объект ледового класса Arc8;

срок ввода в эксплуатацию - 2020 год).

2. Определить Федеральную службу по гидрометеорологии

и мониторингу окружающей среды государственным заказчиком

и застройщиком в отношении проектирования и строительства объекта,

указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Федеральной службе по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды - главному распорядителю средств федерального

бюджета, Министерству природных ресурсов и экологии Российской

Федерации, Министерству экономического развития Российской

Федерации и Министерству финансов Российской Федерации обеспечить

в 2018 - 2020 годах финансирование за счет средств федерального бюджета

работ по проектированию и строительству объекта, указанного в пункте 1

настоящего постановления, с распределением согласно приложению.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 30 марта 2018 г.  №  355

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

предполагаемой (предельной) стоимости проектирования и строительства ледостойкой самодвижущейся платформы

"Северный полюс" и общего (предельного) объема бюджетных инвестиций за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета в ее проектирование и строительство по годам реализации инвестиционного проекта

(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

 Всего
В том числе

2018 год 2019 год 2020 год

Предполагаемая (предельная) стоимость строительства,

6966600 363000 4325600 2278000

в том числе проектные и изыскательские работы

363000 363000 - -

Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

6966600 363000 4325600 2278000

в том числе проектные и изыскательские работы 363000 363000 - -

____________